2021年１月 29日

各 位

会社名 株  式  会  社  船   場

代表者名 代表取締役社長 八 嶋 大 輔

（コード番号：6540  東証第一部）

問合せ先 執行役員

経営企画・財務経理担当

秋 山 弘 明

 （TEL. 03-6865-8195）

2020年 12月期 業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年７月 31日に公表いたしました 2020年 12月期の通期連結業績予

想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正について

2020年 12月期 通期（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 22,000 210 250 200 19.78

今回修正予想（Ｂ） 21,700 390 420 360 35.52

増減額（Ｂ－Ａ） △300 180 170 160

増減率（％） △1.4 85.7 68.0 80.0

(ご参考：前期実績）

2019年 12月期 通期
28,363 1,271 1,327 964 97.29

２．修正の理由

売上高につきましては、概ね計画とおりに推移しておりますが、前回予想を僅かに下回る見込みです。

利益面については、原価低減への継続した取り組みや、デジタル・トランスフォーメーションによる効率

化の推進、経費の圧縮等が粗利率の改善及び収益性の向上に寄与したこと、また、投資有価証券売却益の

発生もあり、各利益において想定しておりました数値を上回る見込みとなりましたので、通期連結業績予

想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想数値につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性がありますので、ご承知おきください。

以上